

Vedr. videoovervågning i taxier.

Gode Retsudvalgs medlem, vi fulgte med stor interesse Christiansborgs førstebehandling af videosagen i taxier, og føler at vi ser med tilfredshed at der nu er flertal for indførelsen af dette element, som der kan forebygge eventuelt vold mod vore kollegaer. Dog var der lige et par punkter som vi ønsker at give vort besyv med.

Man var inde på at videoklippen kun skulle tage et par klip, når man satte sig ind i vognen, dette mener vi ikke er godt nok, men at videoen skal køre når taxametret er på, da mange situationer opstår under kørslen, og det er ikke altid at taxichaufføren der har ret! Vi mener at kundernes sikkerhed også må ind over videodækningen, og derfor skal den kommende lovgivning kun give adgang af Politimæssig karakter.

Hvis kamera kun skal tage et par foto, når kunden stiger ind i vognen, skal video kunne aktiveres, samtidig med at overfaldsknappen aktiveres, for at få lyd og billede af situationen, i dette tilfælde er det "kun taxichaufføren" der får beskyttelse, og ikke kunden.

Ligeledes var man inde på at det kun var i byerne med natteliv disse overfald sker, det er ikke korrekt, det sker over hele landet, selv i de små bysamfund, hvilket www.eurodrivers.dk / 3F Fagbladet har dokumenteret tidligere for Taxichaufførernes Landsklub. I 2009 har www.taxidivers.dk registeret 10 vold – røveri, episoder som kan ses på dette link. http://www.taxidivers.dk/forum/viewforum.php?forum_id=5

Man kan således ikke sige at det kun er et storbys problem, men snarere et landsproblem, hvor der skal sættes en fornuftig lovgivning op, med hvor længe data skal lagres i vognen, hvem der må åbne boksen for Politiet m.m. i den forbindelse kan harddiske fås med lager enheder op til 3 uger og efter at tiden er gået bliver disse billeder med lyd slettet ved overskrivning.

Vi håber at Rets udvalget kan bruge lidt af vores viden inden for området, og vi står gerne til yderligere rådighed.

Med venlig hilsen

Henning Skovsgaard – Per Ove Hansen
Redaktionen

www.taxidivers.dk